ДОГОВОР ЗАЙМА № 5
    г.Санкт-Петербург
   "20" октября 2020 г.

Пупыркина Мария Ивановна, паспорт серия 3409 №123456, выдан 15.08.2011г., Советским ОМ г.Санкт-Петрбурга, зарегистрирован: г.Санкт-Петербург, ул.Садовая, д.34, кв.5, именуемая в дальнейшем Займодавец, с одной стороны, и

ООО «Znaybiz.ru», именуемое в дальнейшем Заемщик, в лице директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Займодавец передает Заемщику заем в размере 700000 (семьсот тысяч) руб., а Заемщик обязуется вернуть указанную сумму займа и начисленные за период пользования средствами проценты 20 октября 2021 года.
1.2. Процентная ставка за использование суммы займа составляет 8 % (восемь процентов) годовых.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Займодавец обязан перечислить Заемщику на его банковский счет указанную сумму займа в течение 5 рабочих дней с момента подписания настоящего договора.
2.2. Заемщик обязан в оговоренный в п. 1.1 срок вернуть сумму займа с учетом начисленных за период использования займа процентов. Указанная сумма займа может быть возвращена Заемщиком досрочно.
2.3. Выплата суммы начисленных процентов за использование займа осуществляется ежемесячно не позднее 15 календарных дней после окончания очередного расчетного месяца.
3.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. В  случае  невозвращения  указанной  в  п.1.1. суммы займа в определенный срок, Заемщик уплачивает штраф в размере 0,02 % от суммы займа за каждый день просрочки до дня ее возврата Займодавцу.

3.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору, она обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

4.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.11. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

5. ФОРС – МАЖОР
         5.1. Сроки исполнения условий, оговоренные настоящим договором, могут быть изменены, если это неисполнение явилось  следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего   договора  в  результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не  могли  предвидеть или предотвратить.

         5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п.5.1, каждая сторона  должна  без  промедления  известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно  содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их  влияния на возможность исполнения стороной своих  обязательств  по  данному   договору.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

         6.1. Условия настоящего договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

         6.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники,  агенты, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали  третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

         7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.

         7.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, установленном  действующим законодательством.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

          8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
         8.2. Все   уведомления   и   сообщения   должны  направляться  в письменной форме

         8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую  юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

         Займодавец: Пупыркина Мария Ивановна, паспорт серия 3409 №123456, выдан 15.08.2011г., Советским ОМ г.Санкт-Петрбурга, зарегистрирован: г.Санкт-Петербург, ул.Садовая, д.34, кв.5.
         Заемщик: ООО «Znaybiz.ru», г.Санкт-Петербург, ул. Пушкина д.9; ИНН / КПП 1234567891 / 123451001, ОГРН 1122334455666, , р/с 12345810004040000123, в Филиале ОАО «Банк Зенит» в г.Санкт-Петербург, к/с 1234543210000000012, БИК 098754321.
ПОДПИСИ СТОРОН:

          Займодавец:
           Пупыркина Мария Ивановна                                           __________________

          Заемщик:
          Директор ООО «Znaybiz.ru»
          Иванов И.И.                                                                         __________________